
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

     

   
           

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

«21» февраля 2022г.                                                                            № 80    
  

 

 

«Об итогах  муниципального этапа республиканского фестиваля  

«Искорка дружбы»  
      На основании письма Министерства образования и молодежной политики 

Чувашской Республики № 347/22 «О  проведении республиканского фестиваля «Искорка 

дружбы», плана работ УО Алькеевского МР РТ был проведен  муниципальный этап 

республиканского фестиваля «Искорка дружбы». На основании  видеоматериалов, 

представленных  жюри  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присудить следующие места по номинациями наградить Дипломами 1, 2, 3 степени 

следующих учатников: 

Номинация «Художественное слово» 

1 место-Рыжкова Ангелина, ученица 2 класса Хухангаевской СОШ (учитель Мукусева Л.Ю), 

2 место-Овчиникова Кристина, ученица 4 класса Борискинской СОШ (учитель Белова А.А.) 

3 место- Маркова Ольга, ученица 4 класса Чув.Бурнаевской СОШ (учитель Яковлева В.Г.), 

3 место- Кузнецов Игнат, Стратонова Кристина, учащиеся 3 класса Хузангаевской СОШ 

(учитель  Яганенва Л.Л.) 

 Александров Александр, ученик 3 класса Старо-Тахталинской ООШ (учитель Александрова 

Н.А.) 

Номинация « Звучи, чувашская песня» 

 1 место-Архипова Анастасия, ученица 1 класса, Тяминов Руслан, ученик 2 класса 

Ч.Бурнаевской СОШ (Рябинитна Т.В.), 

2 место-Стратонова Кристина, ученица 3 класса Хузангаевской СОШ (учитель Яганева Л.Л.), 

3 место-Ямушкина Яна, ученица 4 класса Борискинской СОШ (учитель Платонова Т.Ф.), 

3 место-группа «Илем» учащихся 4 класса Борискинской СОШ (учитель Белова А.А.), 

Номинация «Чувашский танец» 

1 место-коллектив учащихся 4 класса Чув.Бурнаевской СОШ (учитель Рябинина Т.В., 

Яковлева В.Г.), 

Номинация «Чувашская народная игра» 

1 место-коллектив учащихся 3-4 класса Хузангаевской СОШ (учитель Кашкарова Н.Н.) 

 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и призеров Фестиваля.  

 

 

 


